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В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 15 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 1 статьи 3 Закона Пермского края от 29 февраля 2016 г. 
№ 612-ПК «О передаче органам местного самоуправления Пермского края отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных», решением Пермской городской Думы от 19 декабря 2017 г. № 250 «О бюджете города Перми на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов», постановлением администрации города Перми от 31 декабря 
2009 г. № 1060 «Об утверждении Порядка разработки и реализации инвестиционных проектов администрации города Перми», в целях снижения негативного 
воздействия безнадзорных собак на жителей города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый инвестиционный проект «Строительство приюта содержания безнадзорных животных по ул. Верхне-Муллинской, 106а».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Романова С.И.

Глава города Перми


               


              Д.И. Самойлов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 

города Перми
от 09.06.2018 № 379
ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ
«Строительство приюта содержания безнадзорных животных 

по ул. Верхне-Муллинской, 106а»

ПАСПОРТ

инвестиционного проекта

	№
	Наименование раздела
	Содержание раздела


	1
	2
	3

	1
	Наименование объекта муниципальной собственности города Перми, место расположения (адрес)
	строительство приюта содержания 
безнадзорных животных по ул. Верхне-Муллинской, 106а 

	2
	Направление инвестирования
	строительство

	3
	Инициатор
	Глава города Перми 

	4
	Заказчик 
	руководитель функционально-целевого блока «Развитие инфраструктуры»

	5
	Исполнитель
	управление по экологии 
и природопользованию администрации города Перми 

	6
	Форма осуществления капитальных вложений в объект капитального строительства муниципальной собственности города Перми или приобретение объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность города Перми
	бюджетные инвестиции в объект 
муниципальной собственности города Перми

	7
	Муниципальный заказчик
	муниципальное казенное учреждение «Управление технического заказчика» (далее – МКУ «УТЗ»)

	8
	Исполнитель мероприятия 
инвестиционного проекта
	МКУ «УТЗ»

	9
	Описание проблем, решаемых 
с помощью инвестиционного проекта
	в городе Перми в настоящее время 
действует один муниципальный приют для содержания безнадзорных животных. 
Необходимость строительства новых приютов исходит из задач территориального распределения точек приема отловленных собак и снижения рисков возникновения карантина в единственном приюте и, соответственно, прекращения 
отлова.

Ежегодно на территории города Перми фиксируются от 1300 до 1700 случаев покусов безнадзорными собаками. В связи 
с этим возникает необходимость отлова 
и временного содержания безнадзорных собак.

Для обеспечения надлежащего ухода 
за животными и для решения проблемы переполнения приюта необходимо создание сети приютов, так как емкость существующего приюта является недостаточной.

Ежегодно на территории города Перми отлавливаются от 2000 до 2500 безнадзорных собак. Граждане ежегодно сдают 
на содержание в учреждение от 700 
до 1500 собак. Соответственно, 
ежегодно на содержание в учреждение поступают от 2700 до 4000 особей 
безнадзорных собак. Ориентировочная численность безнадзорных собак 
на территории города Перми составляет 4500-5000 особей.

По состоянию на 01 января 2018 г. 
в муниципальном приюте 
на содержании находятся 345 собак.

Данная проблема требует 
незамедлительного решения

	10
	Обоснование участия муниципального образования город Пермь в решении проблемы
	пункт 15 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 1 статьи 3 Закона Пермского края от 29 февраля 2016 г. № 612-ПК «О передаче органам местного самоуправления Пермского края отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных»

	11
	Цель инвестиционного проекта
	снижение негативного воздействия 
безнадзорных собак на жителей города Перми

	12
	Задачи инвестиционного 
проекта
	строительство приюта содержания 
безнадзорных животных

	13
	Мощность объекта муниципальной собственности города Перми
	общее количество мест для содержания животных – до 350 собак и кошек.

В соответствии с проектом предполагается размещение здания операционной, кухни, карантина и передержки (далее – здание для содержания животных), административного здания, а также обустройство площадок для выгула и дрессировки собак, вольеров для содержания собак 
и вольеров для карантина. 

Здание для содержания животных ориентировочной площадью 335 кв. м, включающее помещения для персонала, помещения ветеринарного назначения, хозяйственные и подсобные помещения, помещения для содержания животных

	14
	Сроки реализации инвестиционного проекта
	2018-2020 годы

	15
	Срок строительства объекта муниципальной собственности города Перми или приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность города Перми
	2019-2020 годы

	16
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства муниципальной собственности города Перми
	2020 год

	17
	Срок государственной регистрации права муниципальной собственности на объект капитального строительства
	2020 год

	18
	Сметная стоимость объекта муниципальной собственности города Перми, тыс. руб.
	56453,000

	19

	Объемы и источники финансирования инвестиционного проекта по годам реализации, 
тыс. руб.
	бюджет города Перми:

2018 год – 1791,300;

2019 год – 36453,000;

2020 год – 18208,700

	20
	Показатель конечного результата инвестиционного проекта по годам реализации
	ед. изм.
	значение
	год реализации

	
	откорректированная проектная документация
	ед.
	1
	2018

	
	заключенный муниципальный контракт на выполнение работ по строительству приюта содержания безнадзорных животных
	ед.
	1
	2019

	
	выполненные работы по строительству приюта содержания безнадзорных животных
	ед.
	1
	2019-2020

	
	введенный в эксплуатацию приют содержания безнадзорных животных
	ед.
	1
	2020 год

	21
	Проектная документация

и (или) результаты инженерных изысканий
	рабочая документация «Строительство приюта содержания безнадзорных животных по ул. 2-й Теплопроводной, 3 г. Перми», 
разработчик – ООО «СтройПерспектива», шифр 04-2011

	22
	Протокол инвестиционной комиссии с решением о возможности предоставления бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений 
в объекты муниципальной 
собственности города Перми
	от 13.10.2017 № 8

	23
	Протокол Бюджетной комиссии с решениями о форме осуществления капитальных вложений в объект капитального строительства муниципальной собственности города Перми или приобретение объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность города Перми, передаче полномочий муниципального заказчика
	от 29.08.2017 № 30-БК


ФИНАНСИРОВАНИЕ

инвестиционного проекта

«Строительство приюта содержания безнадзорных животных по ул. Верхне-Муллинской, 106а»
	Код
	Наименование цели, задачи, мероприятия инвестиционного проекта
	Исполнитель мероприятия
	Показатели непосредственного результата
	Источник

финансирования
	Объем финансирования 
(тыс. руб.)

	
	
	
	наименование
	ед. изм.
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	
	всего
	2018

год
	2019

год
	2020

год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Снижение негативного воздействия безнадзорных собак на жителей города Перми

	1.1
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности в сфере регулирования численности безнадзорных животных

	1.1.1
	Корректировка проектной

документаци
(далее – ПД)

на строительство приюта
содержания безнадзорных животных 
по ул. Верхне-Мул-линской, 
106а
	МКУ «УТЗ»
	откорректированная ПД на строительство приюта содержания безнадзорных животных по ул. Верхне-Муллинской, 106а
	ед.
	1
	-
	-
	бюджет города Перми
	1791,
300
	1791,
300
	0,
000
	0,
000

	1.1.2
	Строительство приюта содержания безнадзорных животных 
по ул. Верхне-Мул-линской, 106а
	
	выполненные работы по строительству приюта содержания безнадзорных животных по ул. Верхне-Муллинской, 106а
	ед.
	-
	1
	1
	бюджет города Перми
	54661,700
	0,
000
	36453,000
	18208,700

	
	
	
	введенный в эксплуатацию приют содержания безнадзорных животных по ул. Верхне-Муллинской, 106а
	ед.
	-
	-
	1
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче
	бюджет города Перми
	56453,000
	1791,
300
	36453,000
	18208,700

	Итого по инвестиционному проекту
	бюджет города Перми
	56453,000
	1791,
300
	36453,000
	18208,700


ПЛАН-ГРАФИК

инвестиционного проекта

«Строительство приюта содержания безнадзорных животных по ул. Верхне-Муллинской, 106а»

на 2018 год
	Код 
	Наименование задачи, 
мероприятия. 
Место 
проведения/
расположения (адрес) 
	Исполнитель 
мероприятия 
	Дата начала реализации мероприятия 
	Дата окончания реализации мероприятия 
	Показатель 
непосредственного результата 
	Источник финансирования 
	Объем финансирования, 
тыс. руб. 

	
	
	
	
	
	наименование 
	ед. изм. 
	значение 
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности в сфере регулирования численности безнадзорных животных

	1.1.1
	Корректировка проектной документации на строительство приюта содержания безнадзорных животных 
по ул. Верхне-Муллинской, 106а

	1.1.1.1
	Проведение конкурентной закупки на выполнение работ по корректировке ПД на строительство приюта содержания безнадзорных животных 
по ул. Верхне-Муллинской, 106а
	МКУ «УТЗ»
	15.05.2018
	09.06.2018
	извещение о проведении конкурентной закупки на выполнение работ по корректировке ПД
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	0,000

	1.1.1.2
	Заключение муниципального контракта на выполнение работ по корректировке ПД на строительство приюта содержания безнадзорных животных по ул. Верхне-Муллинской, 106а
	
	10.06.2018
	20.07.2018
	заключенный муниципальный контракт
	ед.
	1
	
	0,000

	1.1.1.3
	выполнение работ по корректировке ПД на строительство приюта содержания безнадзорных животных по ул. Верхне-Муллинской, 106а
	
	21.07.2018
	29.12.2018
	откорректированная ПД
	ед.
	1
	
	1791,300

	Итого по мероприятию
	бюджет города Перми
	1791,300

	Итого по задаче
	бюджет города Перми
	1791,300

	Всего 
	бюджет города Перми
	1791,300
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